
13 Report ◆ 2022 June ◆西宮商工会議所

青年部からのご案内 Blue Navi

委員長紹介

西宮商工会議所青年部　2022年度新年度交流会

　４月21日（木）に、阪神甲子園駅すぐのやっこ旅館にて、青年部
2022年度新年度交流会が開催されました。
　OB会員を含む38名もの会員が参加され、楽しい企画で大いに盛
り上がり、美味しい鍋に舌鼓を打ちながら交流を深めました。
　特に印象に残ったのが、ご参加いただいた昨年度新入会員６名の方
の自己紹介です。ご自身のPRポイントを含めた自己紹介はとてもイ
ンパクトがあり、既存会員の方々もすぐに顔と名前を覚えることがで
きたのではないでしょうか。
　終盤には各委員会から事業PRの機会がありました。各委員会の性
格がよく表れた意気込み発表だったと思います。また今年度は青年部
30周年記念事業が控えており、その報告も行われました。
　新年度事業一回目として、初めてお会いする方、久しぶりにお会い
する方、いつも顔を合わせる方、各会員が先輩・後輩、役職や委員会
の枠を超えて交流することができ、とても有意義な時間を過ごすこと
ができたのではないかと思います。昨年度はコロナ禍の影響で開催で
きない事業が多々ありました。今年度は青年部30周年記念事業を含
む様々な事業が企画されておりますので、会員の皆様におかれまして
は、是非ともご参加をお願いいたします。
　最後になりましたが、新年度交流会を企画設営してくださいました
総務委員会の皆さま、どうもありがとうございました。

最新情報及び2022年度役員紹介については、下記ホームページにて掲載しております。
「西宮商工会議所青年部」ホームページ　https://n-cci.or.jp/yeg/

【広報委員長　幹事　藤井　靖崇】（写真右から４人目）
　本年度、広報委員会委員長を拝命しました藤井靖崇です。
　当委員会はブルーナビ、HP、Facebook、30周年記念事業として、
ポータルサイト作成を担当します。委員会メンバーが楽しいと思える
委員会を目指し委員会全体で団結して事業の情報などで青年部の魅力
を発信してまいります。１年間、宜しくお願い致します。

【総務委員長　幹事　照屋　健一郎】（写真右から３人目）
　今年度、総務委員長を拝命いたしました照屋と申します。名刺やメ
ンバー手帳の作成、新年度交流会、総会や役員会等の会議の設営、青
年部創立30周年の記念式典を担当させていただきます。委員会メン
バー全員と協力し、参加いただいたOBの先輩方や現役会員の皆様に
喜んでいただける事業が開催出来るよう、精一杯設営に務めてまいり
ます。一年間、よろしくお願いいたします。

【交流委員長　幹事　佐藤　要祐】（写真一番左）
　交流委員長を拝命しました佐藤要祐と申します。私は2018年度に
青年部に入会したものの、事業にはほとんど参加できておりませんで
したが、ゴルフ繋がりのご縁もあり、本年度の交流委員会委員長を務
めさせて頂く事になりました。
　記憶に残る楽しい一年でした！と、皆様に言って頂ける、私自身も
そう思える様、精一杯、役職を全うさせて頂きます。1年間どうぞ宜
しくお願い致します。

【研修委員長　幹事　藤田　泰仁】（写真左から２人目）
　2022年度研修委員長を拝命致しました藤田です。私が入会し間も
なくコロナ禍が始まりました。青年部活動も難しく、疎遠になってし
まった方も居られます。私が担当します研修事業は、比較的初めての
方でも参加できる活動だと思っています。より多くの青年部会員さん
が、活動に参加されるキッカケにしたいと思っておりますので初委員
長で至らぬ点もあるかと思いますがよろしくお願いします。

【拡大委員長　幹事　吉川　慎二】（写真左から３人目）
　拡大委員会委員長をさせて頂きます吉川慎二です。当委員会は、酒
ぐらルネサンス出店をメイン事業とし、家族招待の納涼会や新入会員
による企画事業を運営していきます。また、副委員長と協力をしなが
ら今年度新入会員の皆様へのサポートに尽力しつつ、少しでも多くの
方々にこの青年部の魅力を伝えていける委員会にしたいと思っており
ます。１年間、何卒よろしくお願い申し上げます。

【おもろい街西宮創造委員長　幹事  重岡　與司昌】（写真右から２人目）
　おもろい街西宮創造委員会の委員長を拝命いたしました。青年部創
立30周年の節目を彩る『おもろい』事業を企画運営いたします。平山
会長肝入りの事業となりますので、すべての委員会のお力添えを頂戴
し、より多くの会員さまにご参加頂けるよう微力ながら精進して参り
ます。また、事業を通じて、青年部活動の認知、拡大を目指します。
　１年間よろしくお願い申し上げます。

【30周年実行委員会運営幹事　幹事  長谷川　大輔】（写真一番右）
　30周年実行委員会運営幹事を拝命致しました長谷川です。青年部
創立30周年を迎えるということで、実行委員長・副実行委員長の下、
記念となる事業を盛り上げるべく準備して参ります。すべての委員会
にご協力頂く大切な事業ですので、終わった後、皆様から「良い事業だっ
たね！！」と言ってもらえるように精進致します。１年間よろしくお
願い申し上げます。


